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Beskæftigelsesudvalget
Christiansborg

Svar på spørgsmål 164 (Alm. del): 21-02-2013
I brev af 1. februar 2013 har udvalget efter ønske fra Liselott Blixt (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 164:
”Idet der henvises til Jyllandspostens artikel: "Flere får nej til en sund-
hedsuddannelse" den 11. oktober 2012, bedes ministeren redegøre for, 
hvordan ministeren vil sikre flere praktikpladser til alle dem, der søger 
ind på en sundhedsuddannelse?”

Svar:
Jeg er enig i, at der er behov for at styrke uddannelsesgarantien, så unge, 
der påbegynder en erhvervsuddannelse får bedre mulighed for at gen-
nemføre uddannelsen. 

Regeringen har derfor nedsat et erhvervsuddannelsesudvalg med delta-
gelse af arbejdsmarkedets parter: DA, LO, KL og Danske Regioner. Ud-
valget kom i efteråret 2012 med 12 anbefalinger på praktikpladsområdet, 
som dannede grundlag for finanslovsaftalen ”Aftale om bedre erhvervs-
uddannelser og styrket uddannelsesgaranti”. Udvalget skal i foråret desu-
den se på blandt andet øget kvalitet i erhvervsuddannelserne og det of-
fentlige arbejdsmarkeds rolle i indfrielsen af 95-pct.-målsætningen.

Social- og sundhedsuddannelserne er underlagt særlige vilkår, idet om-
fanget af praktikpladser på social- og sundhedsuddannelserne er dimen-
sioneret og fastlagt ved aftaler med kommuner og regioner, som tilsam-
men er arbejdsgivere for langt hovedparten af de uddannede på social-
og sundhedsområdet. 

Omfanget af praktikpladser på sundhedsuddannelserne er frem til 2015 
fastlagt i trepartsaftalen fra 2007 mellem den daværende regering, KL, 
Danske Regioner, LO og AC. 
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Udover trepartsaftalen har der i perioden 2010-2012 været indgået årlige 
praktikaftaler med kommunerne og regionerne, hvor der – ud over det 
aftalte antal pladser inden for erhvervsuddannelserne i trepartsaftalen –
blev aftalt et yderligere antal praktikpladser, som kommuner og regioner 
skulle stille til rådighed. Disse praktikpladser har dog ikke været øremær-
ket nogle bestemte uddannelsesområder. 

Social- og sundhedsuddannelserne er i øjeblikket meget populære. Antal-
let af ansøgere til uddannelserne overstiger derfor de dimensionerede 
praktikpladser. Løsningen er ikke nødvendigvis at oprette flere praktik-
pladser, men at åbne de unges øjne i forhold til andre uddannelser, hvor
der er behov for faglært arbejdskraft.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


